
Protokół z posiedzenia Zespołu Sterującego ds. monitorowania realizacji 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Gniew na lata 2016-2023. 

Aktualizacja.

Posiedzenie Zespołu odbyło się dnia 25 kwietnia 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Gniew.

W posiedzeniu wzięło udział 13 osób. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu.

Podczas posiedzenia przyjęto do wiadomości treść sprawozdania z Monitoringu Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Gniew na lata 2016-2023.Aktualizacja. 

Obecny okres sprawozdawczy dotyczy 2022 i 2023 roku i stanowi sprawozdanie końcowe. 
Monitoring za lata 2019 - 2021 został przeprowadzony, a jego wyniki opublikowane. 

Ustala się:

1. Podjąć prace nad realizacją ewaluacji końcowej.

Efektem  ewaluacji  jest  potwierdzenie,  że  Program  jest  realizowany  zgodnie  z 
założeniami lub też skonstruowanie wniosków i rekomendacji. Ewentualne wnioski 
powinny  uwzględniać  możliwość  zaistnienia  przesłanek  do  wdrożenia  procedury 
aktualizacji  Programu.  Proces  ewaluacji  należy  prowadzić  poprzez  sprawdzenie 
(potwierdzenie  lub  falsyfikację)  przyjętych  w  Programie  założeń,  dotyczących 
poszczególnych zadań i  celów.  Wskazując  na  zakres  tematyczny ewaluacji  należy 
wymienić: ocenę okresową efektywności i skuteczności, wpływu, odpowiedzialności, 
realności  ekonomicznej  i  finansowej  oraz  trwałości  Programu  w  kontekście 
określonych celów szczegółowych.

Za dokonywanie cyklicznego procesu ewaluacji odpowiedzialny jest Zespół Sterujący, 
którego  zadaniem  jest  sporządzanie  sprawozdań/raportów  z  realizacji  Programu. 
Wśród  zadań  Koordynatora  rewitalizacji  jest  utrzymywanie  stałych  relacji  z 
koordynatorami  odpowiedzialnymi  za  wdrożenie  poszczególnych 
zadań/podprojektów. Osoby te przekazują mu coroczne dane o postępach w realizacji 
zadania/podprojektu  oraz  o  możliwych  opóźnieniach  (monitoring).  W 
sprawozdaniu/raporcie określone są wnioski  i  rekomendacje,  za wdrożenie których 
odpowiedzialni są przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Gniew, lub też pozostali 
partnerzy  określeni  w  Programie.  Podkreślić  należy,  że  część  zaleceń  wymaga 
synchronizacji  działań  wszystkich  partnerów  procesu  rewitalizacji,  a  także 
współudziału organów samorządowych (Burmistrz, Rada Miejska). Niezbędnym jest 
włączenie mieszkańców w proces aktualizacji poprzez zastosowanie form konsultacji 
społecznych.

W  ramach  procesu  ewaluacji  dokonywana  jest  ocena  konkretnych 
zadań/podprojektów  w  oparciu  o  dotyczące  ich  wskaźniki.  Fundamentem  procesu 
ewaluacji  jest  dokonanie  optymalnego  wyboru  kryteriów.  Sugerowane  jest 
wykorzystanie kryteriów przedstawionych przez Komisje Europejską:
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1)  Odpowiedniość  -  odpowiedniość  celów  LPR  i  poszczególnych  projektów 
realizowanych  w  jego  ramach  dla  problemów,  jakie  program miał  rozwiązać,  jak 
również  dla  środowiska  fizycznego  i  środowiska  polityk,  w  ramach  których 
funkcjonuje.

2)  Przygotowanie  -  logika  i  kompletność  procesu  planowania  programu  oraz 
wewnętrzna logika i spójność programu.

3) Efektywność -  koszty,  szybkość i  efektywność zarządzania,  przy wykorzystaniu 
których wkład i działania zostały przekształcone w wyniki oraz jakość osiągniętych 
wyników.

4)  Skuteczność  -  ocena  wkładu  osiągniętego  dzięki  wynikom  w  stosunku  do 
osiągnięcia celów programu, oraz tego, jaki  wpływ miały założenia na osiągnięcia 
programu.

5) Wpływ - skutek, jaki wywiera program w szerszym środowisku, oraz jego wkład w 
rozwój i podniesienie konkurencyjności miasta.

Ewaluacja wykracza poza funkcje monitoringu, odpowiadając na pytanie, czy działa-
nia zostały zrealizowane, ale też czy zostały one zrealizowane według kryteriów ta-
kich jak: skuteczność, efektywność i adekwatność (realizacja, odpowiednia do istnie-
jących potrzeb). Na podstawie badań ewaluacyjnych zarządzający otrzymują informa-
cję, jakie działania należy podjąć, aby te kryteria były spełniane. Spełnienie tych funk-
cji  wymaga przeprowadzenia ewaluacji  okresowej (mid-term) i  końcowej (ex-post) 
wdrażania Programu. Ewaluacja okresowa została zrealizowana po 4. roku realizacji 
Programu (2020 rok – za lata 2016-2019). Ewaluacja końcowa zostanie przeprowa-
dzona po ostatnim roku realizacji LPR, a jej wyniki będą podstawą do aktualizacji 
programu na kolejne lata. Celem będzie zbadanie:

 efektywności wdrażania Programu (czy nakłady czasowe, ludzkie i finansowe wło -
żone w realizację działań są adekwatne do otrzymanych efektów),

 skuteczności (czy realizowane działania przyczyniają się do osiągania wyznaczo -
nych celów)

 adekwatności (odpowiedniości) (czy realizowane działania są adekwatne do po -
trzeb). 

Źródłem danych, które służą do ewaluacji są dane statystyczne, raporty z monitoringu, 
raporty z kontroli, uwagi do sprawozdań z monitoringu, dane z badań społeczności lo-
kalnej (MGOPS), dane pozyskane na spotkaniach z mieszkańcami. Sprawozdania z 
ewaluacji publikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Dostęp do nich 
mają tym samym m.in. obecni i przyszli mieszkańcy gminy oraz wszyscy potencjalni 
użytkownicy i inwestorzy zainteresowani realizacją jej polityki rewitalizacji. 

Każdorazowo odbywa się także spotkanie z mieszkańcami oraz możliwe jest składanie 
uwag w wersji papierowej i elektronicznej do treści raportu z ewaluacji. Osoba odpo-
wiedzialna za proces weryfikuje uwagi i uwzględnia je w raporcie, który ponownie 
publikuje wraz z listą nieuwzględnionych uwag.
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Raport z ewaluacji śródokresowej w 2020 roku stanowił podstawę sformułowania za-
leceń na kolejne lata wdrażania programu rewitalizacji. Raport z ewaluacji po 2023 ro-
ku stanie się podstawą do opracowania nowego Programu Rewitalizacji1.

2. Materiały dot. monitoringu oraz protokół z posiedzenia zostaną przekazane wszystkim 
członkom Zespołu Sterującego drogą elektroniczną.

Sporządziła:

Żaneta Sławińska                                                                                         

                                          .....................................................................

                                                                                                      Podpis koordynatora Rewitalizacji/
    Pełnomocnika Burmistrza ds. Rewitalizacji

Protokół podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gniew

1 Str. 110-111 Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Gniew na lata 2016-2023. Aktualizacja.
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